
 

 
 

 
 
 
 
 
Prot. n.   2893/17-13              del  11.07.2016   
 
 

IL   DIRETTORE   
VISTO 

 
   

- L’art.  97 della Costituzione 
- La legge del 21 dicembre 1999 n. 508 
- Il DPR. 132/03 e DPR n. 212/05 
- Selezione pubblica per titoli finalizzata alla formazione di una graduatoria d’istituto  di cui al prot 2473/17   (con 

contratto di diritto pubblico) e 2474/13 (con contratto di diritto privato) del 14.06.2016 
- La nota  del MIUR-AFAM 3154 del 09/06/11 in cui si cita” La commissione giudicatrice è costituita con decreto del 

Direttore, essa è composta da tre docenti di ruolo della materia, di cui almeno uno in servizio in altra istituzione, 
oltre al direttore che la preside. Nel caso non vi sia disponibilità di tre docenti in ruolo della materia, possono 
essere chiamati a comporre la commissione anche titolari di discipline simili o affini” 

- La nota 3156 del MIUR-AFAM del 01/07/2011; 
- Sentite le disponibilità dei docenti interni ed esterni, a far parte delle commissioni di cui ai bandi in parola: 

 
  INTERNI: 
 PRESIDENTE Prof.ssa Paola TADDEI   Direttore ABA Macerata 
 MEMBRO Prof.ssa Francesca PAPPAGALLO    Docente di RESTAURO 

MEMBRO Prof.ssa Marina  MENTONI         Docente di  TECNICHE PITTORICHE 
MEMBRO Prof.ssa Loretta FABRIZIi       Docente di  STORIA DELL'ARTE 
MEMBRO Prof.ssa Luciana  CATALDO       Docente di  STORIA DELL'ARTE 
MEMBRO Prof.ssa Teresa  MARASCA       Docente di  ANATOMIA ARTISTICA 
MEMBRO Prof.  Pierpaolo   MARCACCIO  Docente di  DECORAZIONE 
MEMBRO Prof.  Massimo  PULIANI       Docente di  REGIA 
MEMBRO Prof.  Pierpaolo LOFFREDA       Docente di  TEORIA E ANALISI DEL CINEMA 
MEMBRO Prof.  Giancarlo  COLIS   Docente di  FASHION 
MEMBRO Prof.ssa Rossella  GHEZZI       Docente di  GRAPHIC DESIGN 
  
 ESTERNI: 
MEMBRO Prof.ssa  Silvia   BLASIO      Docente di  STORIA dell’ARTE ANTICA (università di 
      Perugia) 
MEMBRO Prof.  Massimo  VITANGELI      Docente di  STORIA DECORAZIONE (ABA URBINO) 
MEMBRO Prof.ssa  Letizia  CATARINI      Docente di  COMUNICAZIONE MULTIMEDIALE (università 
      di Macerata) 
MEMBRO Prof.Alessandro SCILIPOTI      Docente di  FASHION DESIGN  (ABA FIRENZE) 
 
 

DECRETA 
 

Le sottonotate commissioni ed i relativi giorni in cui saranno impegnate:  
 
 

COMMISSIONI BANDI CONTRATTISTI E ORGANICO 2016/17 
 

DISCIPLINA DATA COMMISSIONE 

 
 
ABAV11    DECORAZIONE 
                   (CATTEDRA IN ORGANICO ) 
ABPR31   FOTOGRAFIA   
                   (CATTEDRA IN ORGANICO ) 
ABPR31   FOTOGRAFIA   
                   (A CONTRATTO PER 50 ORE) 
 

 
 
 

25/7/16 
ORE 9.30 

PRESIDENTE PROF.SSA P. TADDEI 
 
COMPONENTE ESTERNO PROF.  
M. VITANGELI  (ABA URBINO) 
 
COMPONENTI INTERNI PROF.RI :   
P. MARCACCIO -T. MARASCA  
 

 
pag 1 

 
 

  Via Berardi, 6 
  62100 Macerata 

  T 0733 405111 
  F 0733 405140 
  CF 80006160438 

 
segreteria.docenti@abamc.it 
  www.abamc.it 

 

  Segreteria 
  Docenti 



 
 
 
 

DISCIPLINA DATA COMMISSIONE 

 
 
ABST45      COMUNICAZIONE  MULTIMEDIALE  
ABTEC38   DRAMMATURGIA  MULTIMED 

 
 

22/7/16 
ORE 9.30 

PRESIDENTE PROF.SSA P. TADDEI 
 
COMPONENTE ESTERNO PROF.SSA 
LETIZIA CATARINI  (UNIMC) 
 
COMPONENTI INTERNI PROF.RI :   
 M. PULIANI - P. LOFFREDA  
 

 
 
ABPR21   MODELLISTICA  PER LA  MODA  
ABPR34   FASHION  DESIGN  
ABPR30   TECNOLOGIE  DEL  TESSUTO 
ABPC67   SCRITTURA  CREATIVA  

 
 

08/09/16 
ORE 9.30 

PRESIDENTE PROF.SSA P. TADDEI 
 
COMPONENTE ESTERNO   
PROF.  A.  SCILIPOTI (ABA FIRENZE) 
 
COMPONENTI INTERNI PROF.RI :   
 G. COLIS - R.GHEZZI 
 

 
ABPR29   ELEMENTI  DI BIOLOGIA  APPLICATA    
                   AL  RESTAURO  
ABPR29  CHIMICA  APPLICATA  AL  RESTAURO  
ABPR72  TECNICHE E MATERIALI  DELLE  ARTI   
                  CONTEMPORANEE 
ABPR24   RESTAURO  E RISANAMENTO   
                   SUPPORTI LIGNEI  
 

 
 
 

20/7/16 
ORE 9.30 

PRESIDENTE PROF.SSA P. TADDEI 
 
COMPONENTE ESTERNO  PROF.SSA 
S. BLASIO   (UNI PERUGIA) 
 
COMPONENTI INTERNI PROF.RI :   
 F. PAPPAGALLO - M. MENTONI 

 
 
ABST47   STILE,  STORIA  DELL’ARTE  E DEL   
                  COSTUME 

 
20/7/16 

ORE 14.30 
 

PRESIDENTE PROF.SSA P. TADDEI 
 
COMPONENTE ESTERNO  PROF.SSA 
S. BLASIO   (UNI PERUGIA) 
 
COMPONENTI INTERNI PROF.RI :   
L.FABRIZI - L.CATALDO  

 
 

 

 
*In caso di indisponibilità di uno dei componenti interni della commissione, la riunione non verrà rinviata,ma si provvederà alla 
sostituzione del Docente con un altro nominato nelle commissioni di cui sopra. 
 
Orario: mattino dalle ore 9.00, pomeriggio dalle ore 14.30 
 
 
 
 
 
                                                                                                                        IL DIRETTORE  

       f.to      (Prof.ssa Paola TADDEI) 
 
 
 
 

 

 

Firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa, ai sensi dell’art.3 c.2 del D.Lgs 12/02/1993 n.39. 
Nota: ai sensi dell’art.6 c.2 L. 412/91, non seguirà trasmissione dell’originale con firma autografa. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

pag 2 
 

 

 

 


